
Приказ Министерства социальной защиты Воронежской области от 16 декабря 2024 г. N 70/н "О внесении

11.02.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ Министерства социальной защиты Воронежской области от 16 декабря 2024 г. N 
70/н "О внесении изменений в приказ департамента социальной защиты Воронежской 

области от 10.07.2017 N 27/н"

В целях приведения нормативных правовых актов министерства социальной защиты 
Воронежской области в соответствие действующему законодательству приказываю:

1. Внести в приказ департамента социальной защиты Воронежской области от 10.07.2017 N 27/н 
"Об утверждении Порядка предоставления регионального материнского капитала" (в редакции приказов 
департамента социальной защиты Воронежской области от 14.06.2019 N 33/н, от 26.09.2019 N 54/н, 
от 25.05.2023 N 27/н, от 21.07.2023 N 39/н, от 11.09.2023 N 46/н) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Отделу развития информационных ресурсов министерства (Туленко) обеспечить разработку 

и сопровождение программных средств, необходимых для реализации Порядка.".
1.2. В пункте 8 слова "руководителя департамента Воронцову В.В." заменить словами 

"министра Попову И.Н.".
1.3. В Порядке предоставления регионального материнского капитала:
1.3.1. В разделе 2:
1.3.1.1. В пункте 2.1:
1.3.1.1.1. В абзаце первом слова "из числа многодетных малоимущих семей" заменить словами 

"из числа многодетных семей".
1.3.1.1.2. В абзаце пятом цифру "10" заменить цифрой "5".
1.3.1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
"2.2. При обращении в организации, указанные в абзаце первом пункта 2.1 настоящего 

Порядка, заявитель предъявляет паспорт или иной документ, удостоверяющий личность. В случае 
подачи заявления представителем дополнительно представляются оформленные в соответствии с 
законодательством Российской Федерации документы, удостоверяющие статус и полномочия 
представителя.

Если для выдачи сертификата необходимо представление документов и информации об ином 
лице, не являющемся заявителем, заявитель дополнительно представляет заявление-согласие по форме 
согласно приложению N 2 к настоящему Порядку, подтверждающее наличие согласия указанного лица 
или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица, а также 
полномочие заявителя от имени указанного лица или его законного представителя при передаче 
персональных данных указанного лица в КУВО "УСЗН" района.

К заявлению прилагаются документы (сведения), необходимые для выдачи сертификата, в 
соответствии с перечнем документов (сведений), необходимых для выдачи сертификата, приведенном в 
приложении N 3 к настоящему Порядку (далее - Перечень документов (сведений)), обязанность по 
представлению которых возложена на заявителя.

В случае изменения фамилии, имени, отчества у заявителя либо у членов его семьи; 
несовпадения фамилии, имени, отчества заявителя в документе, удостоверяющем личность, с фамилией, 
именем, отчеством, указанными в свидетельстве о рождении ребенка, и отсутствия указанных сведений 
в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния дополнительно 
представляются свидетельство о регистрации брака либо о его расторжении, о перемене имени либо 
иной документ, подтверждающий факт родственных отношений.

КУВО "УСЗН" района, принявшее заявление о выдаче сертификата на РМК и документы, 
указанные в настоящем пункте, осуществляет проверку достоверности содержащихся в документах (их 
копиях) сведений и в случае необходимости запрашивает дополнительные сведения в соответствующих 
государственных органах, органах местного самоуправления, иных учреждениях и организациях, а 
также посредством Единой централизованной цифровой платформы в социальной сфере.".

1.3.1.3. В абзаце первом пункта 2.4 слова "приложению N 3" заменить словами "приложению 
N 4".

1.3.1.4. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
"2.5. КУВО "УСЗН" района в порядке межведомственного взаимодействия, в том числе с 

использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, в течение 3 
рабочих дней со дня регистрации заявления осуществляет запрос документов (сведений) в соответствии 
с Перечнем документов (сведений).

При наличии в КУВО "УСЗН" района информации о доходах заявителя и членов его семьи 
данная информация используется для выдачи сертификата на РМК без дополнительного запроса 
сведений о доходах.

https://internet.garant.ru/document/redirect/411295939/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411295939/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411295939/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46438254/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72819608/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407035076/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407510627/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407754000/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/8
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/20
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/21
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/21
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/215
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/22
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/21
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1002
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1003
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/24
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1400
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1400
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/25


Приказ Министерства социальной защиты Воронежской области от 16 декабря 2024 г. N 70/н "О внесении

11.02.2025 Система ГАРАНТ 2

Заявитель вправе по собственной инициативе представить документы (сведения) в соответствии 
с Перечнем документов (сведений) в полном объеме.".

1.3.2. В разделе 3:
1.3.2.1. В пункте 3.1 цифры "27" заменить цифрами "20".
1.3.2.2. В пункте 3.3:
1.3.2.2.1. Подпункты "б", "в", "г" изложить в следующей редакции:
"б) непредставление заявителем документов (сведений), обязанность по представлению которых 

возложена на него в соответствии с Перечнем документов (сведений), или представление их не в 
полном объеме;

в) представление заявителем документов (сведений), обязанность по представлению которых 
возложена на него в соответствии с Перечнем документов (сведений), содержащих недостоверные 
сведения;

г) непредставление заявителем документов (сведений), обязанность по представлению которых 
возложена на него в соответствии с Перечнем документов (сведений), в сроки, указанные в абзаце 
пятом пункта 2.1 настоящего Порядка;".

1.3.2.2.2. В подпункте "д" слова "абзацами 2, 3, 8, 9, 20" заменить словами "абзацами вторым, 
третьим, восьмым, девятым, двадцатым".

1.3.2.3. В абзаце первом пункта 3.3.1 слова "документов, указанных в подпункте "ж" 
настоящего Порядка" заменить словами "сведений, перечисленных в пунктах 12, 13 Перечня 
документов (сведений)".

1.3.2.4. В абзаце втором пункта 3.4 слово "департамент" заменить словом "министерство", 
слово "Департамент" в соответствующем падеже заменить словом "Министерство" в соответствующем 
падеже, слова "руководителю Департамента" заменить словами "министру социальной защиты 
Воронежской области".

1.3.2.5. В пункте 3.7:
1.3.2.5.1. В абзаце первом слова "приложению N 4" заменить словами "приложению N 6".
1.3.2.5.2. В абзаце втором слово "Департамента" заменить словом "Министерства".
1.3.3. В приложении N 1 после слов "Страховой номер индивидуального лицевого счета" 

дополнить словами "(при наличии)".
1.3.4. Приложения N 2, N 3, N 4 изложить в новой редакции согласно приложению N 1 к 

настоящему приказу.
1.3.5. Дополнить приложением N 6 согласно приложению N 2 к настоящему приказу.
1.3.6. В форме сертификата на региональный материнский капитал слова "Руководитель 

департамента" заменить словом "Министр".
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра 

Попову И.Н.

Министр О.В. Сергеева

Приложение N 1
к приказу

министерства социальной защиты
Воронежской области

от 16.12.2024 N 70/н

"Приложение N 2
к Порядку

предоставления регионального
материнского капитала

                                                    Директору КУВО "УСЗН"
                             ____________________________________________
                               (городского округа город Нововоронеж,
                                 Борисоглебского городского округа,
                               района г. Воронежа и Воронежской области)
                             ____________________________________________
                                    (Ф.И.О. директора КУВО "УСЗН" района)
                            ____________________________________________,
                          (Ф.И.О. заявителя без сокращений в соответствии

https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1003
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/30
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/31
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/33
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/332
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/333
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/334
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1003
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1003
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1003
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/215
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/215
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/335
https://internet.garant.ru/document/redirect/18182873/3172
https://internet.garant.ru/document/redirect/18182873/31730
https://internet.garant.ru/document/redirect/18182873/3177
https://internet.garant.ru/document/redirect/18182873/3178
https://internet.garant.ru/document/redirect/18182873/31720
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/331
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/100312
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/100313
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/342
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/37
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/37
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1600
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/372
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1001
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1002
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1003
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1400
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/2000
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1000


Приказ Министерства социальной защиты Воронежской области от 16 декабря 2024 г. N 70/н "О внесении

11.02.2025 Система ГАРАНТ 3

                                   с документом, удостоверяющим личность)
                                       зарегистрированного(ой) по адресу:
                             ____________________________________________
                            (индекс, адрес места жительства (пребывания))
                             ____________________________________________
                                                                (телефон)

                           Заявление-согласие
                    на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________,
    (фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных,
               представителя субъекта персональных данных)
зарегистрирован(а) по адресу: ___________________________________________
________________________________________________________________________,
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность:
_________________________________________________________________________
________________________________________________________________________,
   (наименование документа, серия, N, сведения о дате выдачи документа
                         и выдавшем его органе)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О
персональных данных", даю согласие на  автоматизированную,  а  также  без
использования средств автоматизации обработку моих  персональных  данных,
содержащихся в заявлении о выдаче сертификата на региональный материнский
капитал, а именно:
     - фамилия, имя, отчество;
     - пол;
     - день, месяц, год и место рождения;
     - документ, удостоверяющий личность, и его реквизиты;
     - почтовый индекс, адрес  регистрации  по  месту  жительства  (месту
пребывания) и адрес фактического проживания;
     - телефонный номер (домашний, рабочий, мобильный), адрес электронной
почты;
     - иные сведения, указанные  в  заявлении  и  в  приложенных   к нему
документах.
     Подтверждаю свое согласие  на  осуществление  следующих   действий с
персональными  данными:   сбор,   запись,   систематизация,   накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение),  извлечение,  использование,
передача  (распространение,   предоставление,   доступ),   обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение персональных  данных,  а  также  иных
действий, необходимых для обработки  персональных  данных  (в  том  числе
обработку  персональных  данных   посредством   запросов     информации и
необходимых документов), предоставленных
________________________________________________________________________,
                        (наименование оператора)
расположенному по адресу: ______________________________________________,
с целью выдачи сертификата на региональный материнский капитал.
     Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует
до его отзыва или до истечения сроков хранения соответствующей информации
или  документов,  содержащих   указанную   информацию,     определяемых в
соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе  после
достижения цели обработки персональных данных.
     Отзыв заявления осуществляется в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации.

"___" _______________ _______ г.
Субъект персональных данных:

________________ /_______________________
    (подпись)            (Ф.И.О.)

Приложение N 3
к Порядку

предоставления регионального
материнского капитала

https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/9
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1000


Приказ Министерства социальной защиты Воронежской области от 16 декабря 2024 г. N 70/н "О внесении

11.02.2025 Система ГАРАНТ 4

Перечень
документов (сведений), необходимых для выдачи сертификата на региональный материнский 

капитал

N 
п/п

Наименование документа (сведений) Источник сведений/способ получения

1 Сведения о рождении (за исключением 
случаев регистрации записи 

соответствующего акта компетентным 
органом иностранного государства)

ФНС России (Единый государственный реестр записей 
актов гражданского состояния)/посредством единой 

системы межведомственного электронного 
взаимодействия;

ФНС России (единый федеральный информационный 
регистр, содержащий сведения о населении Российской 

Федерации)/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

2 Сведения о рождении (в случае 
регистрации записи соответствующего 

акта компетентным органом 
иностранного государства)

ФНС России (единый федеральный информационный 
регистр, содержащий сведения о населении Российской 

Федерации)/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия;
заявитель (в случае отсутствия сведений в едином 

федеральном информационном регистре, содержащем 
сведения о населении Российской 

Федерации)/посредством представления подтверждающих 
документов

3 Сведения о смерти (за исключением 
случаев регистрации записи 

соответствующего акта компетентным 
органом иностранного государства)

ФНС России (Единый государственный реестр записей 
актов гражданского состояния)/посредством единой 

системы межведомственного электронного 
взаимодействия;

ФНС России (единый федеральный информационный 
регистр, содержащий сведения о населении Российской 

Федерации)/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

4 Сведения о смерти (в случае 
регистрации записи соответствующего 

акта компетентным органом 
иностранного государства)

ФНС России (единый федеральный информационный 
регистр, содержащий сведения о населении Российской 

Федерации)/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия;
заявитель (в случае отсутствия сведений в едином 

федеральном информационном регистре, содержащем 
сведения о населении Российской 

Федерации)/посредством представления подтверждающих 
документов

5 Сведения о заключении (расторжении) 
брака (за исключением случаев 

регистрации записи соответствующего 
акта компетентным органом 
иностранного государства)

ФНС России (Единый государственный реестр записей 
актов гражданского состояния)/посредством единой 

системы межведомственного электронного 
взаимодействия;

ФНС России (единый федеральный информационный 
регистр, содержащий сведения о населении Российской 

Федерации)/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

6 Сведения о заключении (расторжении) 
брака (в случае регистрации записи 

соответствующего акта компетентным 
органом иностранного государства)

ФНС России (единый федеральный информационный 
регистр, содержащий сведения о населении Российской 

Федерации)/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия;
заявитель (в случае отсутствия сведений в едином 

федеральном информационном регистре, содержащем 



Приказ Министерства социальной защиты Воронежской области от 16 декабря 2024 г. N 70/н "О внесении

11.02.2025 Система ГАРАНТ 5

сведения о населении Российской 
Федерации)/посредством представления подтверждающих 

документов
7 Сведения о регистрации по месту 

жительства и месту пребывания 
гражданина Российской Федерации в 
пределах Российской Федерации

МВД России (ведомственная информационная 
система)/посредством единой системы 

межведомственного электронного взаимодействия;
ФНС России (единый федеральный информационный 
регистр, содержащий сведения о населении Российской 

Федерации)/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

8 Сведения о совершении в отношении 
своего ребенка (детей) умышленного 

преступления, относящегося к 
преступлениям против личности в 

случаях, предусмотренных частями 3, 4 
статьи 43.2, частями 3, 4 статьи 
43.12, частями 3, 4 статьи 43.17, 
частями 3, 4 статьи 43.20.2 Закона 
Воронежской области от 14.11.2008 
N 103-ОЗ "О социальной поддержке 
отдельных категорий граждан в 

Воронежской области" (далее - Закон)

МВД России (ведомственная информационная 
система)/посредством межведомственного взаимодействия

9 Сведения о регистрации в системе 
индивидуального 

(персонифицированного) учета

Фонд пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации (государственная информационная система 

"Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере")/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

10 Сведения об изменении родительских 
прав в отношении детей

Фонд пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации (государственная информационная система 

"Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере")/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

11 Сведения о получении (неполучении) 
регионального материнского капитала 

на ребенка, в связи с рождением 
которого возникло право на получение 

сертификата на региональный 
материнский капитал в Воронежской 
области (в случае представления 
заявителем сведений, указанных в 
пункте 12, 13 настоящего Перечня)

Фонд пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации (государственная информационная система 

"Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере")/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

12 Сведения, подтверждающие постоянное 
проживание на территории 

Воронежской области лиц, указанных в 
части 1 статьи 43.2 Закона, не менее 
одного года на момент рождения 

(усыновления) третьего и каждого 
последующего ребенка (для лиц, 

указанных в части 1 статьи 43.2 Закона, 
в случае отсутствия данных сведений в 
документе, удостоверяющем личность)

Заявитель/посредством представления подтверждающих 
документов

13 Сведения, подтверждающие постоянное 
проживание женщины, родившей 
третьего и каждого последующего 

ребенка, на территории Воронежской 
области не менее одного года на момент 

Заявитель/посредством представления подтверждающих 
документов

https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4323
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4324
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4324
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/43123
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/43124
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/43124
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/43173
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/43174
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4302033
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/430244
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/100312
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/100313
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4321


Приказ Министерства социальной защиты Воронежской области от 16 декабря 2024 г. N 70/н "О внесении

11.02.2025 Система ГАРАНТ 6

рождения третьего и каждого 
последующего ребенка (для лиц, 

указанных в части 1 статьи 43.12, 
части 1 статьи 43.17, части 1 статьи 

43.20.2 Закона, в случае отсутствия 
данных сведений в документе, 
удостоверяющем личность)

14 Сведения о размере пенсии, социальных 
и компенсационных выплат (для лиц, 
указанных в статьях 43.12, 43.17 

Закона)

Фонд пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации (государственная информационная система 

"Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере")/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

15 Сведения о размере ежемесячных 
страховых выплат по обязательному 

социальному страхованию от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний (для 
лиц, указанных в статьях 43.12, 43.17 

Закона)

Фонд пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации (государственная информационная система 

"Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере")/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

16 Сведения о предоставленных мерах 
социальной поддержки, а также 

надбавках и доплатах к ним (для лиц, 
указанных в статьях 43.12, 43.17 

Закона)

Фонд пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации (государственная информационная система 

"Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере")/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

17 Сведения о размере пособий, 
выплачиваемых женщинам, 
подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством (для лиц, 

указанных в статьях 43.12, 43.17 
Закона)

Фонд пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации (государственная информационная система 

"Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере")/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

18 Сведения о постановке на учет в 
медицинской организации в связи с 

беременностью, а также о 
родоразрешении или прерывании 
беременности, в случае если 

заявитель-женщина и (или) член семьи 
заявителя были беременны в расчетном 

периоде либо на момент подачи 
заявления о выдаче сертификата на 

региональный материнский капитал (для 
лиц, указанных в статьях 43.12, 43.17 

Закона)

Фонд пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации (государственная информационная система 

"Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере")/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

19 Сведения о постановке на учет в 
медицинской организации в связи с 

беременностью, а также о 
родоразрешении или прерывании 
беременности, в случае если 

заявитель-женщина и (или) член семьи 
заявителя были беременны в расчетном 

периоде либо на момент подачи 
заявления о выдаче сертификата на 

региональный материнский капитал (для 
лиц, указанных в статьях 43.12, 43.17 
Закона в случае отсутствия указанных 

Заявитель/посредством представления подтверждающих 
документов

https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/43121
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/43171
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4302021
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4302021
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4312
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4317
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4312
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4317
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4312
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4317
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4312
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4317
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4312
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4317
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4312
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4317


Приказ Министерства социальной защиты Воронежской области от 16 декабря 2024 г. N 70/н "О внесении

11.02.2025 Система ГАРАНТ 7

сведений в распоряжении Фонда 
пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации)
20 Сведения о вознаграждении за 

выполнение трудовых или иных 
обязанностей, включая выплаты 

стимулирующего характера, выходное 
пособие, выплачиваемое при 

увольнении, компенсацию при выходе в 
отставку, заработную плату, 
сохраняемую на период 

трудоустройства при увольнении в связи 
с ликвидацией организации, 

сокращением численности или штата 
работников, вознаграждение за 
выполненную работу, оказанную 

услугу, совершение действия в рамках 
гражданско-правового договора (в том 
числе о налоговых вычетах) (для лиц, 
указанных в статьях 43.12, 43.17 

Закона)

ФНС России (автоматизированная информационная 
система "Налог-3")/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

21 Сведения о доходах от осуществления 
предпринимательской деятельности, 
включая доходы, полученные в 

результате деятельности крестьянского 
(фермерского) хозяйства, в том числе 

созданного без образования 
юридического лица, и доходах от 

осуществления частной практики (для 
лиц, указанных в статьях 43.12, 43.17 

Закона)

ФНС России (автоматизированная информационная 
система "Налог-3")/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия;

заявитель/посредством представления подтверждающих 
документов

22 Сведения о выплаченной пенсии (для 
лиц, указанных в статьях 43.12, 43.17 

Закона)

Федеральные органы исполнительной власти, в которых 
предусмотрено прохождение федеральной 
государственной службы, связанной с 

правоохранительной деятельностью/посредством единой 
системы межведомственного электронного 

взаимодействия
23 Сведения о предоставленных мерах 

социальной поддержки, а также 
надбавках и доплатах к ним (для лиц, 
указанных в статьях 43.12, 43.17 

Закона)

Фонд пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации (государственная информационная система 

"Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере")/посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия

Приложение N 4
к Порядку

предоставления регионального
материнского капитала

                                 Журнал
          регистрации заявлений и решений казенного учреждения
      Воронежской области "Управление социальной защиты населения"
     _______________________________________________________________
          городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского
       городского округа, района г. Воронежа и Воронежской области

N 
п/

Дата 
приема 

Сведения о заявителе Сведения о решении Дата и номер 
уведомления 

Номер 
сертификата 

Роспись в 
получении, 

https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4312
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4317
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4312
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4317
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4312
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4317
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4312
https://internet.garant.ru/document/redirect/18125215/4317
https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1000


Приказ Министерства социальной защиты Воронежской области от 16 декабря 2024 г. N 70/н "О внесении

11.02.2025 Система ГАРАНТ 8

п заявле-
ния

Фамилия, 
имя, 

отчество 
(при 

наличии)

Статус Адрес места 
жительства

Реквизиты 
документа, 
удостове-
ряющего 
личность

Реквизиты 
решения о 
выдаче 

сертификата 
на РМК

Реквизиты 
решения об 
отказе в 
выдаче 

сертификата 
на РМК

о выдаче (об 
отказе в 
выдаче) 

сертификата 
на РМК (его 
дубликата)

(дубликата), 
дата выдачи 
сертификата, 
дубликата

дата 
получения 
сертификата

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

                                                                       ".

Приложение N 2
к приказу

министерства социальной защиты
Воронежской области

от 16.12.2024 N 70/н

"Приложение N 6
к Порядку

предоставления регионального
материнского капитала

                       Директору казенного учреждения Воронежской области
                                 "Управление социальной защиты населения"
                   ______________________________________________________
                    (городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского
             городского округа, района г. Воронежа и Воронежской области)
                   ______________________________________________________
                                                       (Ф.И.О. директора)

                                Заявление
   о выдаче дубликата сертификата на региональный материнский капитал
________________________________________________________________________
            (фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)
      (если изменяли фамилию, имя или отчество, в скобках указать)

Дата рождения: __________________________________________________________
Страховой номер индивидуального лицевого счета (при наличии): ___________
тел.: ___________________________________________________________________
адрес электронной почты: ________________________________________________

Наименование документа, 
удостоверяющего личность

Дата выдачи

Серия и номер документа

Кем выдан

Адрес регистрации по 
месту жительства заявителя 
на территории 
Воронежской области

Прошу выдать мне дубликат сертификата на региональный материнский капитал
взамен испорченного, утраченного сертификата на региональный  материнский
капитал  (нужное  подчеркнуть)  выданного  "__"  __________    20__ г. на
основании решения
_________________________________________________________________________
     (наименование КУВО "УСЗН" городского округа город Нововоронеж,

https://internet.garant.ru/document/redirect/46414746/1000


Приказ Министерства социальной защиты Воронежской области от 16 декабря 2024 г. N 70/н "О внесении

11.02.2025 Система ГАРАНТ 9

  Борисоглебского городского округа, районов г. Воронежа и Воронежской
                                области)
от "___" _________ 20___ г. N ______, в связи с _________________________
                                       (указываются дата и номер решения)
_________________________________________________________________________
           (указываются причины порчи или утраты сертификата)

Уведомление о принятом решении прошу направить __________________________

___________________                                 _____________________
       (дата)                                         (подпись заявителя)
                                                                       ".


